

1 Princip for skole-hjemsamarbejde

1.1 Princip vedr. forældremøder

Der afholdes min. et møde årligt.
Klasselærer kontakter forældrerådet ca. 2 uger inden forældremødet for drøftelse af dagsordenen.
Forventningsafstemning om samarbejdet mellem medarbejderteam og forældregruppen skal være et fast punkt på dagsordenen.

1.2 Princip vedr. skolehjem-samtaler

Skolehjem-samtaler skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde tager ansvar for det enkelte barns faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling.
Udover det faglige standpunkt skal samtalen også behandle barnets sociale samspil og trivsel såvel i klassen som med øvrige elever og medarbejderteam.
Samtalen skal med afsæt i den nuværende situation have fokus på fremtidig udvikling både socialt og fagligt.

1.3 Princip vedr. kommunikation mellem skole og hjem

Aula anvendes i videst muligt omfang. Det er vigtigt at det på mødet drøftes hvordan Aula anvendes og hvor forældrene løbende kan finde relevant information. Herunder erfaringsudveksling mellem forældre.
Det er forældrenes ansvar at sørge for at skolen er orienteret om væsentlige forhold i familien, som har betydning for elevens skolegang. Ligesom det forventes at skolen orienterer forældre om væsentlige hændelser i skoletiden.

1.4 Princip for forældres inddragelse og engagement i skolens liv

Forældregruppen inddrages mest muligt i skolens aktiviteter. F.eks. Ved sociale arrangementer, oplæg fra forældre om arbejdsliv, afslutninger på emneuger, fælles arbejdsdag mm.
Skolen tilstræber at planlægge sociale og faglige arrangementer, så flest mulige forældre og skolens personale kan deltage.
På årets første forældremøde drøftes, om man i klassen ønsker to forældremøder det konkrete år. Eller et forældremøde og et socialt arrangement, hvor to af klassens primære voksne kan deltage.

Princippet er vedtaget af skolebestyrelsen 25.2.25

Kontakt

Sagsansvarlig:
Heidi Schönberg
Buerup Skole
Telefon, direkte: 59 53 46 24

Kalundborg Kommune
Buerupvej 19
4450 Jyderup

NOTAT